e Aperfeiçoamento dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais, tendo como objeto a contratação de instituição financeira para 
gerenciamento, com exclusividade, dos serviços de processamento dos créditos provenientes da folha de pagamento de 
magistrados, servidores e serventuários da justiça, do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul, com valor estimado de 
R$ 39.485.320,00 (trinta e nove milhões quatrocentos e oitenta e cinco mil trezentos e vinte reais). 

A Divisão de Fiscalização apontou várias irregularidades no pregão (peça 9). 

O jurisdicionado foi intimado e, após sua manifestação, a Divisão de Fiscalização, em reanálise, considerou que, em sua maioria, 
não foram sanadas as irregularidades apontadas (peça 18).

[...]

conectada à rede da distribuidora local existente, adicionando ao sistema um conjunto de baterias do tipo bess e carregadores 
veiculares, e alternando o encaminhamento da rede de média tensão existente, no estacionamento coberto da Assembleia, 
incluindo todo material e mão de obra necessários para a execução dos serviços, com o valor estimado de R$ 5.394.184,79 (cinco 
milhões trezentos e noventa e quatro mil cento e oitenta e quatro reais e setenta e nove centavos). 

Conforme análise técnica realizada pela equipe da Divisão de Fiscalização de Obras, Serviços de Engenharia e Meio Ambiente, 
por meio da Análise Prévia ANA – DFEAMA – 198/2026 (peça 44), não foram identificadas inconsistências relevantes que

[...]

PARTES: Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul; Movx Tecnologia LTDA. 

OBJETO: Contratação de 20 (vinte) licenças do software Miro no plano Enterprise, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência. 
PRAZO: 12 meses. 
VALOR: R$ 1.544,20 (mil quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos), valor unitário.  
ASSINAM: Flávio Esgaib Kayatt e Wellington Holanda dos Santos. 
DATA: 22/01/2026. 

Licitação 

AVISO DE RESULTADO 
PROCESSO TC-CP/1186/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 

O Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul - TCE/MS, por meio da Coordenadoria de Licitações e Contratos, torna